СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 15.07.2024г. № 16/61
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 06.10.2020г. №40/91.
В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая приказ министерства транспорта Российской Федерации Федерального агентства воздушного транспорта от 02.02.2023г. №57-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Саратов (Гагарин)», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области 06.10.2020г. №40/91 следующие изменения:
1.1. Статью 46 «Сведения об ограничениях использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах приаэродромной территория аэродрома Саратов (Гагарин)» «ПОДЗОНА 7» изложить в новой редакции:

«ПОДЗОНА № 7

Перечень ограничений использования объектов недвижимости и осуществления деятельности
В границах седьмой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Саратов (Гагарин) ввиду превышения уровня шумового воздействия в зоне запрета Перечень ограничений использования объектов недвижимости и осуществления деятельности строительства нормируемых объектов запрещается размещать:
а) палаты больниц и санаториев операционные больниц;

б) кабинеты врачей поликлиник, амбулаторий, диспансеров, больниц, санаториев;

в) классные помещения, учебные кабинеты, учительские комнаты, аудитории, образовательных организация, конференц-залы, читательные залы библиотек;

г) музыкальные классы;

д) жилые комнаты квартир, домов стационарных организаций социального обслуживания, организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, спальные помещения в школах интернатах, дошкольных образовательных организациях, домов отдыха , пансионатов;
е) жилые комнаты общежитий номера гостиниц;

ж) территории, непосредственно прилегающие к зданиям больниц и санаториев;

з) территории, непосредственно прилегающие к зданиям жилых домов, домов отдыха, пансионатов, домов-интернатов для престарелых и инвалидов, дошкольных образовательных организаций и других образовательных организаций;

и) территории непосредственно прилегающие  к зданиям гостиниц и общежитий;

к) площадки отдыха, функционально выделенные на территории микрорайонов и групп жилых домов, домов отдыха, пансионатов, стационарных организаций социального обслуживания, организаций для детей сироти детей оставшихся без попечения родителей, площадки дошкольных образовательных организаций и других образовательных организаций.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

Глава Приволжского
муниципального образования                                                      Т.Ж. Джусубалиев